各 位
2008年4月18日

SBIホールディングス株式会社
SBIカード株式会社

SBIカード、ディープインパクトの初産駒誕生を記念して「ディープインパクトカード」の発行を開始

SBIホールディングス株式会社の子会社であるSBIカード株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締

役COO：澤田安太郎、以下「SBIカード」）は、本年1月のディープインパクトの初産駒誕生を記念して、こ

のたび期間限定で、元人気競走馬のディープインパクトをカード券面にデザインした「ディープインパクト

カード」の発行及び入会募集を開始しますのでお知らせいたします。
なお、カード発行は、本日の募集開始より2008年12月29日（第53回有馬記念の開催翌日）までの期間

限定発行で、入会者にはもれなく「ディープインパクト携帯ストラップ」をプレゼントいたします。

ディープインパクトは、日本中央競馬会（以下「JRA」）史上6頭目のクラシック三冠馬で、同時に史上2
頭目の無敗で三冠を達成した元人気競走馬として知られていますが、今回はそのディープインパクトをカ

ード券面にデザインし、発行いたします。なお、カード券面には、ディープインパクトが優勝した第133回天

皇賞（春）の写真を採用し、同馬のトレードマークでもある額の星に焦点を当て、迫力あるデザインとなっ

ております。

「ディープインパクトカード」は、JRAの即PAT（ネット投票）等を提供しているイーバンク銀行株式会社

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松尾泰一、以下「イーバンク銀行」）とのタイアップ企画により

実現したもので、イーバンク銀行の口座保持者をはじめ、全国のディープインパクトファンならびに競馬フ

ァンを対象としたカードです。なお、イーバンク銀行の口座保持者のみ、イーバンク銀行の提携サービス

「かんたん申込」より申込みが可能となります。
 また、クレジットカードとしての決済機能のほか、24時間リアルタイムでの支払いが可能な「オンラインチ

ェック」や、複数の口座を登録して利用できる「マルチバンクシステム」を搭載しております。さらに、ポイン

トプログラムにおいては、業界トップクラスの還元率を誇る最高1.2%のキャッシュバックを提供いたしま

す。
なお、今回の「ディープインパクトカード」発行では、3万人の会員獲得を目指します。

 SBIカードは、今後も顧客中心主義の徹底を基本観として、時代に即した機能の充実など付加価値の高

いサービスの提供を図ってまいります。

（ご参考）
【ディープインパクトカードのカードデザイン】  カード券面使用写真：JRA 第133回天皇賞（春）

【ディープインパクトカードのサービス概要】

年会費  永年無料
ブランド  MasterCard
募集対象  18歳以上の方、イーバンク銀行の口座保持者のみ申込可能
募集期間  2008年4月17日～2008年12月29日の期間限定発行
カード券面 ディープインパクト号 第133回天皇賞（春）
付帯保険  最高2,000万円の国内・海外旅行傷害保険※、家族特約有り
  ※旅行代金の一部をカードでお支払いいただくことが条件となります。

【SBI CARDの特徴】

1. ポイントプログラム（名称：サークルプラス）
業界トップクラス・最高1.2%のキャッシュバック還元率（ショッピングご利用金額<除く年会費、各種手数料>に

対してポイントが付与されます）を提供しています。

2. 家族特約付 海外・国内旅行傷害保険
カード本会員と旅行に同行の生計を共にする家族を補償する、家族特約付旅行傷害保険が全てのカードに付

帯しています。

3. オンラインチェック（支払い）
お引落日やお支払日、お支払金額をお客さま自身に決めていただき、Web、モバイル、音声自動案内（電話）

で24時間リアルタイムでのお支払いが可能です。

4. オンラインキャッシング（借入れ）
Web、モバイル、音声自動案内（電話）でのお手続きにより、ご希望金額※が即時に振り込まれます。
※カードご利用枠内での金額となります。

5. マルチバンクシステム
最大5つの銀行口座を設定してのお取引きが可能です。オンラインチェックでのお支払い、オンラインキャッシン

グでの借入れの際には、登録口座を指定してのお取引ができます。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126
  SBI カード株式会社    代表番号  03-5214-0400